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Forsamlingen har affattet en Erklæring om Menneskerettighederne, der 
skal have univers el gyldighed. 

En række nationer har tiltraadt denne erklærings bestemmelser som 
vitale regler for retsforfølgelse i deres lande. Blandt andre har Den Danske Stat 
den 10. december 1948 tiltraadt erklæringen. 

Artikel 11, stykke 2 i denne erklæring omhandler den uomtvistelige 
umenneskelighed i at anklage og dømme mennesker efter love, som ikke var gæl
den de, da den paastaaede forbrydeIse blev begaaet. 

Endskønt jeg er en mand uden officielt mandat, ønsker jeg undertegnede 
ikke desto mindre for De Forenede Nationers bøje raad at indbringe et graverende 
tilfælde af overtrædeIse af denne erklæring. 

Først maa jeg stille et spørgsmaal: Er hensigten med nævnte erklæring 
ikke den, at enhver stat, som underskriver og tiltræder den, bør følge dens reg
ler indenfor sine grænser og overfor sine indbyggere? 

Hvis dette er tilfældet, ønsker jeg at gøre opmærksom paa, at Den Dan
ske Stat fortsat dømmer og henretter mennesker af dansk nationalitet ifølge love 
med absolut retroaktiv virkning. 

Der synes for øjeblikket i danske fængsler at hensidde omkring tolv 
personer, der venter paa at blive henrettet, selv om dødsdommene over dem er 
baseret paa lovparagraffer, Som ikke var gældende, da de handlinger, hvori de er 
skyldige eller maaske ikke skyldige, blev begaaet. 

Eftersom denne tingenes tilstand er i absolut modstrid med den nævnte 
erklæring, opfordrer jeg De Forenede Nationer til at sætte al magt og alle midler 
ind paa at formaa den danske regering til at følge reglerne i den erklæring, den 
selv af egen fri vilje har tiltraadt, og til at udsætte de omtalte henrettelser, ind
til De Forenede Nationer omhyggeligt har kunnet studere den maade, hvorpaa det 
nævnte land handler i direkte modstrid med de regler, det har erklæret at ville 
følge. 

Hvis De Forenede Nationer ikke vil eller ikke kan gribe ind i ovenom
talte sag, kan de logiske følger af en saadan brist paa effektivitet kun være: 

1.) TiltrædeIsen af De Forenede Nationers Erklæring om Menneske
rettighederne forpligter ikke paa nogen maade en stat til at følge reglernes 
ordlyd. 

(Hvad er i saa fald hensigten med den nævnte erklæring?) 
2.) De omhandlede danske personer, der venter paa døden i deres 

fængsler, kan ikke betrag'tes eller behandles som menneskelige væsener. 
(I saa fald bør De Forenede Nationer forsyne den nævnte erklæ

ring med en definition af forskellen mellem menneskelige væsener, der nyder 
menneskelige rettigheder og skabninger, der - endskønt de har menneskelig 
skikkelse - ikke nyder disse rettigheder.) 

Hvis De Forenede Nationer ønsker at tage denne sag op til behandling 
overensstemmelse med aftalerne, skal udtømmende materiale følge. 
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